SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Setor de Aquisições Públicas
PA 3433/2021 – PE n. 27/2021

/fbcl

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 35/2021.

PROCESSO Nº 3433/2021
Pregão Eletrônico nº 27/2021

O Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, com sede na Av. Senador vitorino Freire, n° 2001 -
Areinha, na cidade de São Luis - MA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 23.608.631/0001-93, neste
ato representado pelo  Diretor Geral, Sr. Manoel Pedro de Castro, nomeado pelo  Ato GP nº
01/2020  de 02 de janeiro de 2020, inscrito no CPF sob o nº 024.140.902-00, ou seu substituto,
considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para o
REGISTRO DE PREÇOS, processo administrativo nº 3433/2021, RESOLVE registrar os preços da
empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na
quantidade  cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas
constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892/2013, e
em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto a constituição de REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual e
futura de MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS a fim de atender a demanda de manutenção
predial das Unidades Administrativas do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, conforme
especificações, quantidades e condições definidas no Termo de Referência, parte integrante deste
Edital, anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº 27/2021, que é parte integrante desta Ata, assim
como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2.  DO FORNECEDOR

Razão social: MORK SOLAR- Produtos e Serviços Elétricos Ltda - EPP
CNPJ: 24.616.322/0001-28
Endereço: Rua Presidente Faria, 642, sala 02
Cidade: Colombo/PR
CEP: 83.411-050
Telefone: (41) 3666-6336
Email: licitacao@mork.com.br

Nome do Representante:

Edher Tulio de Almeida CPF: 025.541.559-17

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Item

Descrição

Unidade

Preço Unitário
(R$)

Quantidade Valor Total
R$

Este documento foi assinado digitalmente por Edher Tulio De Almeida.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7FA0-EC52-15F8-76C1.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

dh
er

 T
ul

io
 D

e
Al

m
ei

da
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 7

FA
0-

EC
52

-1
5F

8-
76

C
1.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Setor de Aquisições Públicas
PA 3433/2021 – PE n. 27/2021

/fbcl

3.1 - Os Órgãos não participantes desta Ata de Registro de Preços poderão aderir até o dobro da
quantidade registrada, por item, para o Órgão Gerenciador e órgãos participantes;

3.2 - As aquisições ou contratações adicionais decorrentes da adesão a presente Ata de Registro de
Preços não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos
dos itens registrados para o Órgão Gerenciador.

4. Vigência desta Ata

4.1 - Esta Ata de Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contado da data da
publicação do seu extrato no Diário Oficial da União.

Fica eleito o Foro da Justiça Federal do Maranhão para dirimir as questões que possam advir do
presente compromisso.

São Luís, ___ de _____________ de 2021.

---------------------------------------------------                 -----------------------------------------------------
Diretor Geral do TRT 16ª Região                                 Representante da Empresa

31 Filtro de linha
com 5 tomadas,
com botão liga/

desliga e led
sinalizador

Unidade 35,00 20 700,00

33 Fita Isolante anti-
chama de 19
mmx 20 m.

Unidade 9,00 50 450,00

Este documento foi assinado digitalmente por Edher Tulio De Almeida.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7FA0-EC52-15F8-76C1.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

dh
er

 T
ul

io
 D

e
Al

m
ei

da
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 7

FA
0-

EC
52

-1
5F

8-
76

C
1.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/7FA0-EC52-

15F8-76C1 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 7FA0-EC52-15F8-76C1

Hash do Documento

2DA920F34B1519ECB9641A8175B5C12E0FEF6385E2C1EED89B6C4F56399AC44E

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/01/2022 é(são) :

Edher Tulio de Almeida (Signatário) - 025.541.559-17  em

03/01/2022 08:25 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - MORK SOLAR PRODUTOS E

SERVICOS ELETRICOS LTDA - 24.616.322/0001-28

		2022-01-28T11:00:19-0300
	FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES:30816126